

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	23
Monto Estimado Total	RD\$ 22,464,293.50

Capítulo	7005
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Bajos de Haina
Código de la Unidad de Compra	000917
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE PARQUES	OBRAS MUNICIPALES	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 5,342,926.00	RD\$ 5,342,926.00
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 2,803,326.00	RD\$ 2,803,326.00
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 3,641,310.00	RD\$ 3,641,310.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,787,562.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COPRA DE ATAÚDES	FUUNERARIA MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	40	RD\$ 8,260.00	RD\$ 330,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 330,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COPRA DE ATAÚDES	FUUNERARIA MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	40	RD\$ 8,260.00	RD\$ 330,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 330,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COPRA DE ATAÚDES	FUUNERARIA MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	40	RD\$ 8,260.00	RD\$ 330,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 330,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COPRA DE ATAÚDES	FUUNERARIA MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	40	RD\$ 8,260.00	RD\$ 330,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 330,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	DEPARTAMENTAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	23
Monto Estimado Total	RD\$ 22,464,293.50

Capítulo	7005
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Bajos de Haina
Código de la Unidad de Compra	000917
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 342.20	RD\$ 1,711.00
4411509	Sujetadores de esferos o lápices	Caja	5	RD\$ 202.92	RD\$ 1,014.60
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$ 30.40	RD\$ 91.20
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	4	RD\$ 590.00	RD\$ 2,360.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	5	RD\$ 64.00	RD\$ 320.00
43212103	Impresoras de sublimación de teñido	Unidad	120	RD\$ 859.04	RD\$ 103,084.80
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	50	RD\$ 372.15	RD\$ 18,607.50
27112120	Grapas c	Caja	5	RD\$ 69.03	RD\$ 345.15
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 406.00	RD\$ 4,060.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 9.15	RD\$ 183.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 131,777.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	DEPARTAMENTAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 342.20	RD\$ 1,711.00
4411509	Sujetadores de esferos o lápices	Caja	5	RD\$ 202.92	RD\$ 1,014.60
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$ 30.40	RD\$ 91.20
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	5	RD\$ 64.00	RD\$ 320.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	50	RD\$ 372.15	RD\$ 18,607.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,744.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	DEPARTAMENTAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 342.20	RD\$ 1,711.00
4411509	Sujetadores de esferos o lápices	Caja	5	RD\$ 202.92	RD\$ 1,014.60
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$ 30.40	RD\$ 91.20
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	50	RD\$ 372.15	RD\$ 18,607.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,424.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	DEPARTAMENTAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 342.20	RD\$ 1,711.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$ 30.40	RD\$ 91.20
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	50	RD\$ 372.15	RD\$ 18,607.50
43212103	Impresoras de sublimación de teñido	Unidad	50	RD\$ 859.04	RD\$ 42,952.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 63,361.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE INSUMOS	USO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO Y FUNERARIA MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,500.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7005
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Bajos de Haina
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000917
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMOS	USO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO Y FUNERARIA MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	70	RD\$ 35.00	RD\$ 2,450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	17,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMOS	USO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO Y FUNERARIA MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	18,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSUMOS	USO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO Y FUNERARIA MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	70	RD\$ 35.00	RD\$ 2,450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	17,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPUTADORAS DE ESCRITORIA	DIFERENTES DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	4	RD\$ 18,500.00	RD\$ 74,000.00
43201601	Carcasas de computadoras	Unidad	10	RD\$ 15,600.00	RD\$ 156,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	ASISTENCIA SOCIAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101719	Zinc	Unidad	500	RD\$ 291.38	RD\$ 145,690.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	145,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	ASISTENCIA SOCIAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2025		Municipio	Bajos de Haina

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	7005
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Bajos de Haina
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000917
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101719	Zinc	Unidad	500	RD\$ 291.38	RD\$ 145,690.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 145,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	ASISTENCIA SOCIAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101719	Zinc	Unidad	500	RD\$ 291.38	RD\$ 145,690.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 145,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	ASISTENCIA SOCIAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101719	Zinc	Unidad	500	RD\$ 291.38	RD\$ 145,690.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 145,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS PARA VEHICULOS	TRANSPORTACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 8,650.00	RD\$ 43,250.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RD\$ 2,960.00	RD\$ 14,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS PARA VEHICULOS	TRANSPORTACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 8,650.00	RD\$ 43,250.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RD\$ 2,960.00	RD\$ 14,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS PARA VEHICULOS	TRANSPORTACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 8,650.00	RD\$ 43,250.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RD\$ 2,960.00	RD\$ 14,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7005
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Bajos de Haina
23	Código de la Unidad de Compra	000917
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2025
RD\$ 22,464,293.50	Fecha Aprobación	

PRODUCTOS PARA VEHICULOS	TRANSPORTACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 8,650.00	RD\$ 43,250.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RD\$ 2,960.00	RD\$ 14,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
YUNT. BAJOS DE HAINA-CCC-CP-2025-000	PUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES SECTORES: LA UNIÓN, LIBERTAD Y COLINAS F	Obras	Comparacion de Precios	No	NO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2025		Municipio	Bajos de Haina
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 7,999,963.95	RD\$ 7,999,963.95
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,999,963.95